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Vindmøller af, og på, mange gode grunde 
 

Vind med vind ved FNs klimatopmøde 2009 med selvforsyning af lokal vind el. 

 

Lokale vindmøller må udbydes i lokal licitation. Det laveste bud med økonomisk 

smertegrænse og fri markedspris vælges. (Fx smertegrænse under 25 øre pr. kWh. i 

25.000 fuldlasttimer.) Den smertegrænse vil koste samfundet langt mindre end 

fordele ved sikker, ren, rigelig, lokal, prisdæmpet vind el til opfindsomt brug og 

lagring. Smertegrænsen skåner lokale ”amatørinvestorer” mod store tab og sikrer 

dem spænding ved variabel fortjeneste.     

 
Lokale vindmøller må sikres ved lov: Folketinget må vedtage så enkle love, regler og 

dispensationer, at der sikres fysisk og psykisk plads til lokale vindmøller til lav rimelig 

pris og placering med anvendt nærhedsprincip, uden bureaukrati og topstyring. 

Hindringer som krav til højde, mønstre og afstande osv. må erstattes af mod, fantasi, 

forsøg og sund fornuft med bærbar fremtid for rigelig lokal vind el. 

 

Lokale vindmøller må sikres ved offentlige, sande, massive oplysninger: 
Det undrer mange, at en andel eller aktie vil koste under 4000 kr. for 1000 kWh pr år.  

Fra 2 til 10 andele eller aktier vil dække de fleste husstandes elforbrug. Altså 

investeringer fra 8 tusinde til 40 tusinde kr. Lov må sikre lokale forkøbsret, stemmeret, 

og bestyrelse med ansvar for lokale vindmøller. Vindmøller må ejes lokalt af flest muligt 

gerne med fuld dækning også ved energikriser. Lagring af vind el udvikles stærkt fx i 

brint, i trykluft og ved fleksibelt, intelligent brug, fx af varmepumper.  

 

Lokale vindmøller må sikres rigeligt med rimelige grundpriser: 
Grundpriser kan være priser som ved højspænding, eller ved vejledende, rimelige, lave, 

priser, så ekspropriation, guldfeber og misundelse kan undgås. Stat, kommuner og lokale 

skal fælles finde, flest mulige vindmøllegrunde. Energikriser må frygtes, forventes, 

forebygges og mildnes. Vind og viden skal bruges. Klima og natur må hjælpes med ren 

luft som ved rygelov og partikelfiltre. Vindmøller fylder kun lidt på jorden. Ingen ejer 

vinden. Det gør ondt i sjæl og samvittighed at være passiv.  

 
Vind med vind. Gert Nielsen   

 gert.nielsen@gmail.com  55 72 57 47  
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